AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

CNPJ nº 04.772.982/0001-90

Rua Carlos Barbosa, 150 - Papicu – CEP 60 175-355 – Fortaleza – Ceará
Telefone – 85 3244 3378

    ades.agencia@gmail.com
Página 1 de 2

RESULTADO DA SELEÇÃO – PROJETO COMPLEXO SOCIAL JOÃO XXIII – SPS

PROCESSO Nº: 001/2021 – INSTRUMENTO 1190059 – TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2021

A Agência de Desenvolvimento Econômico e Social – ADES torna público que na execução do processo de seleção realizadas pela ADES através do processo 005/2021  para
contratação de equipe executora do Projeto Complexo Social João XXIII – SPS foram considerados aprovados os participantes relacionados na relação abaixo:  nos termos
do processo 001/2021 – Termo de Colaboração 05/2021 –Instrumento 1190059 firmado entre Secretaria da Proteção Social, Justiça, Mulher e Direitos Humanos – SPS e
Agência de Desenvolvimento Econômico e Social – ADES. A presente seleção foi realizada conforme Plano de Trabalho contemplado na Meta 1 – Etapa 1.1 item 1.1.1 para
a lotação 1 – Complexo mais Infância e Meta 1 - Etapa 1.2 item 1.2.1 para a lotação 2.

LOTAÇÃO 1: Projeto Complexo Social João XXIII
Data de Admissão

CATEGORIA
Nº

VAGAS
PROFISSIONAIS APROVADOS

CARGA
HORÁRIA

Coordenador

Administrativo Pedagógico

01 Edsonizia Mendonça Ribeiro Lima Araújo  40hs Nov/2021

Técnico Nível Superior

06

Ana Maria Pereira de Andrade

40hs Nov/2021

Rosa Helena Cordeiro Gadelha

Wandderson Jeada Silva de Araujo

Dhiego Alves da Silva

Áurea Maria A. Lopes de Vasconcelos

José Wellington Cavalcante dos Santos Filho

Assistente Administrativo 01 Paulo Sérgio da Silva Lima 40hs Nov/2021

Auxiliar de Serviços Gerais 04

Markielle Martins de Oliveira

40hs Nov/2021
Francisca das Dores Ferreira dos Santos

Maria Micherlane Euzebio Sousa

Edvanilson Nascimento da Silva

Cozinheiro 01 Luciana Carla Guimarães Sales 40hs Nov/2021

Auxiliar de cozinha 01 Danielle Maia da Costa Silva 40hs Nov/2021

mailto:ades.agencia@gmail.com

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

CNPJ nº 04.772.982/0001-90

Rua Carlos Barbosa, 150 - Papicu – CEP 60 175-355 – Fortaleza – Ceará
Telefone – 85 3244 3378

    ades.agencia@gmail.com
Página 2 de 2

Motorista Cat B 01 Francisco Kleber de Matos 40hs Nov/2021

Vigia Diurno 01 Leonardo Coelho Saboia de A. Júnior 40hs Nov/2021

Vigia Noturno 03

Gilmar Cunha Bezerra

40hs
Nov/2021

Francisco Marcelo Oliveira de Matos

Thiago de Lima Amorim

Estoquista 01 Maria Yasmin Leandro Freire da Silva   40hs Nov/2021

Nº de Profissionais com lotação no Complexo Social João XXIII 20

LOTAÇÃO 2: Agência de Desenvolvimento Econômico e Social - ADES

CATEGORIA
Nº

VAGAS
PROFISSIONAIS APROVADOS

CARGA
HORÁRIA

Data de Admissão

Assistente Administrativo
II 01 Vaga não preenchida  40hs

Vaga não será preenchida nesse
momento por superior interesse da

instituição

Nº de Profissionais com lotação No Complexo Social João XIII 01

CONDIÇÕES DE CONTRATAÇÃO:

 Os aprovados deverão entregar na ADES até o dia 18 de novembro os documentos listados em anexo.

 A contratação será em regime CLT.
Fortaleza, 17 de novembro de 2021.

mailto:ades.agencia@gmail.com